2021年 11月 19日

各 位

会 社 名 片 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 上甲 亮祐

 （コード番号 3 0 0 1 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員企画部長 水澤 健一

 （ T E L ． 0 3 － 6 8 3 2 － 0 2 2 3 ）

会 社 名 株 式 会 社 か た く ら

代表者名 代 表 取 締 役 上甲 亮祐

（訂正）公開買付届出書の訂正届出書の提出に伴う「株式会社かたくらによる片倉工業
株式会社株式（証券コード：3001）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」

の訂正に関するお知らせ

株式会社かたくらは、片倉工業株式会社の普通株式を対象とする公開買付け（以下「本公開買付け」とい

います。）に関する 2021年 11月９日付公開買付届出書について、金融商品取引法第 27条の８第１項に基づ

く訂正届出書を 2021年 11月 19日付で関東財務局長に提出いたしました。

これに伴い、2021 年 11 月８日付「株式会社かたくらによる片倉工業株式会社株式（証券コード：3001）

に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」を別添のとおり訂正いたしますので、お知らせいたします。

以 上

（添付資料）

2021年11月19日付「（訂正）公開買付届出書の訂正届出書の提出に伴う「片倉工業株式会社株式（証券コー

ド：3001）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の訂正に関するお知らせ」

本資料は、株式会社かたくら（公開買付者）が、片倉工業株式会社（本公開買付けの対象者）に行っ

た要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

-1-

2021年 11月 19日

各  位

会 社 名 株式会社かたくら

代表者名 代表取締役 上甲 亮祐

（訂正）公開買付届出書の訂正届出書の提出に伴う「片倉工業株式会社株式（証券コー

ド：3001）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の訂正に関するお知らせ

株式会社かたくら（以下「公開買付者」といいます。）は、片倉工業株式会社（コード番号：3001、東京

証券取引所市場第一部上場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）

に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を 2021年 11月９日から開始しておりますが、

2021 年 11 月９日付で関東財務局長に提出した公開買付届出書につきまして、対象者の筆頭株主及び主要株

主であるＯａｓｉｓ Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｓ Ⅱ Ｍａｓｔｅｒ Ｆｕｎｄ Ｌｔｄ．を運用するＯａｓｉｓ

Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ Ｃｏｍｐａｎｙ Ｌｔｄ．の対象者株式の所有株式数に誤記がありましたので、これ

を訂正するため、金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。）第 27 条の８第１

項の規定に基づき、公開買付届出書の訂正届出書を 2021 年 11 月 19 日付で関東財務局長に提出いたしまし

た。

これに伴い、2021 年 11 月８日付「片倉工業株式会社株式（証券コード：3001）に対する公開買付けの開

始に関するお知らせ」の２頁の内容を下記のとおり訂正いたしますので、お知らせいたします。

訂正箇所には下線を付しております。

記

（訂正前）

＜前略＞

本公開買付けに際して、公開買付者は、①2021 年 11 月８日付で、対象者の筆頭株主及び主要株主であ

るＯａｓｉｓ Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｓ Ⅱ Ｍａｓｔｅｒ Ｆｕｎｄ Ｌｔｄ．を運用するＯａｓｉｓ Ｍａ

ｎａｇｅｍｅｎｔ Ｃｏｍｐａｎｙ Ｌｔｄ．（所有株式数：3,519,613 株、所有割合：10.57％）との間で、

Ｏａｓｉｓ Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｓ Ⅱ Ｍａｓｔｅｒ Ｆｕｎｄ Ｌｔｄ．が所有する対象者株式の全て

について本公開買付けに応募する旨の契約を、②2021 年 11 月８日付で、対象者の第２位の大株主である

三井物産株式会社（所有株式数：2,200,000 株、所有割合：6.61％、以下「三井物産」といいます。）と

の間で、三井物産が三井住友信託銀行株式会社を受託者とする退職給付信託に拠出している対象者株式の

全てについて本公開買付けへの応募を指図する旨の契約を、③2021 年 11 月８日付で、対象者の第４位の

大株主である損害保険ジャパン株式会社（所有株式数：1,715,000 株、所有割合：5.15％、以下「損保

ジャパン」といいます。）との間で、損保ジャパンが所有する対象者株式の全てについて本公開買付けに

応募する旨の契約を、④2021 年 11 月８日付で、対象者の第５位の大株主である農林中央金庫（所有株式

数：1,690,000 株、所有割合：5.07％）との間で、農林中央金庫が所有する対象者株式の全てについて本

公開買付けに応募する旨の契約を、⑤2021 年 11 月８日付で、対象者の第７位の大株主である大成建設株

式会社（所有株式数：1,400,000 株、所有割合：4.20％、以下「大成建設」といいます。）との間で、大

成建設が所有する対象者株式の全てについて本公開買付けに応募する旨の契約をそれぞれ締結しておりま

す（所有株式数の合計：10,524,613株、所有割合の合計：31.60％）。

＜後略＞

（訂正後）

＜前略＞

本公開買付けに際して、公開買付者は、①2021 年 11 月８日付で、対象者の筆頭株主及び主要株主であ

るＯａｓｉｓ Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｓ Ⅱ Ｍａｓｔｅｒ Ｆｕｎｄ Ｌｔｄ．を運用するＯａｓｉｓ Ｍａ

ｎａｇｅｍｅｎｔ Ｃｏｍｐａｎｙ Ｌｔｄ．（所有株式数：3,519,931 株、所有割合：10.57％）との間で、

Ｏａｓｉｓ Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｓ Ⅱ Ｍａｓｔｅｒ Ｆｕｎｄ Ｌｔｄ．が所有する対象者株式の全て

-2-

について本公開買付けに応募する旨の契約を、②2021 年 11 月８日付で、対象者の第２位の大株主である

三井物産株式会社（所有株式数：2,200,000 株、所有割合：6.61％、以下「三井物産」といいます。）と

の間で、三井物産が三井住友信託銀行株式会社を受託者とする退職給付信託に拠出している対象者株式の

全てについて本公開買付けへの応募を指図する旨の契約を、③2021 年 11 月８日付で、対象者の第４位の

大株主である損害保険ジャパン株式会社（所有株式数：1,715,000 株、所有割合：5.15％、以下「損保

ジャパン」といいます。）との間で、損保ジャパンが所有する対象者株式の全てについて本公開買付けに

応募する旨の契約を、④2021 年 11 月８日付で、対象者の第５位の大株主である農林中央金庫（所有株式

数：1,690,000 株、所有割合：5.07％）との間で、農林中央金庫が所有する対象者株式の全てについて本

公開買付けに応募する旨の契約を、⑤2021 年 11 月８日付で、対象者の第７位の大株主である大成建設株

式会社（所有株式数：1,400,000 株、所有割合：4.20％、以下「大成建設」といいます。）との間で、大

成建設が所有する対象者株式の全てについて本公開買付けに応募する旨の契約をそれぞれ締結しておりま

す（所有株式数の合計：10,524,931株、所有割合の合計：31.60％）。

＜後略＞

以上